Speisenkarte

NN
Landqasthof




Wir wiinschen Ihnen
einen angenehmen Aufenthalt
bei uns im
Landgasthof Arning.

Wenn es lhnen gefallen hat,
wiirden wir uns freuen, wenn Sie uns
weiterempfehlen wiirden.

Sollten Sie einmal ein wenig
langer auf Thr Essen warten miissen,
denken Sie bitte daran, dass
bei uns alle Speisen frisch und
individuell zubereitet werden.

Sollte Ihnen trotzdem etwas
missfallen haben,
sagen Sie es uns.

lhre Familie Arning
und Mitarbeiter



Suppen

Rinderkraftbriihe mit Einlage®

Franzosische Zwiebelsuppe®’
mit Kise'"*® iiberbacken

Tomaten-Cremesuppe
mit Sahnehaube®

Ungarische Goulaschsuppe®

Broccoli-Cremesuppe'®”

Salate

Kleiner gemischter Salat (Glasteller)®”
Mittlerer gemischter Salat(®”

(mit Kdse und Kochschinken)(1’4’g)

(mit warmen Geﬂﬁgelstreifen)(14)

(mit Thunfisch)'¥

(mit Krabben in einer Cocktailsauce belegt)©

GrofBler gemischter Salatteller®
(mit Kése und Kochschinken)(1’4’g)

(mit warmen Geﬂﬁgelstreifen)(M)
(mit Thunfisch)¥

(mit Krabben in einer Cocktailsauce belegt)©

Die in unseren Speisen und Getrinken enthaltenen Zusatzstoffe und Allergene

finden Sie im Anschluf} der Speisenkarte.

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

4,00 €
6,00 €
8,00 €
9,50 €
9,50 €
10,50 €

10,00 €
13,00 €
15,00 €
12,00 €
15,00 €



Toastgerichte und kalte Platten

Camembert®

gebacken mit Pfirsich, Preiselbeeren, Toast und Butter'®

“Hawaiitoast” zwei Scheiben Toast mit Kochschinken(l),

(1.4.2)

Ananas und Kése tiberbacken, dazu einen gemischten Salatrand‘®

“Champignontoast” zwei Scheiben Toast mit gerdsteten

Champignons und Kise tiberbacken, dazu einen gemischten Salatran:
“Tomatentoast™ zwei Scheiben Toast mit Tomaten

(1,4,2)

belegt und Kése iiberbacken, dazu einen gemischten Salatrand‘®

Westfalischer Knochenschinken auf Bavernbrot®

“Strammer Max’’ westfilischer Knochenschinken

(@ ©

auf Bauernbrot*” mit zwei Spiegeleiern

“Hausmacherplatte”

(@ (149

Bauernbrot™ mit verschiedenen Aufschnittsorten beleg

Kiseschnittchen"#*#

Kiseschnittchen mit zwei Spiegeleiern’**<#

zwei C. 9,50 €
ein C. 7,00 €

11,00 €
klein 8,50 €

11,00 €
klein 8,50 €

9,00 €
klein 7,00 €

10,00 €
klein 8,00 €

12,00 €
klein 9,00 €

12,00 €
klein 9,00 €

10,00 €
klein 8,00 €

12,00 €
klein 9,00 €



Aus der kalten Kiiche

Gerauchertes Forellenfilet®

mit Sahnemeerrettich(g), Toast® und Butter®

Feinste milde Matjesfilets® auf Pumpernickel

mit Zwiebelringen und Apfelspalten garniert, dazu Sahnemeerrettich'®

Norwegischer Raucherlachs”

mit Sahnemeerrettich(g), Toast® und Butter®

“FiSChtGHGI’” mit Forellenfilet, Rducherlachs, Matjesﬁlet(d),
Sahnemeerrettich(g), Toast® und Butter'®

Warme Hauptgerichte

“Schlemmerschnitzel” Schnitzel mit gerdsteten Champignons

und Hollandaise""*® dazu Pommes frites, Kroketten oder Rostis™®

“StCVGI'tGHGI’” Schnitzel mit warmen Friichten

(g d(g)

Preiselbeersahne ) und dazu einen gemischten Salatran
g

“QGrillteller” «leine Steaks vom Rind, der Pute und vom

(2 “)

Schwein mit Kriuterbutter® und Pommes frites, Kroketten oder Rostis

10,00 €

10,00 €

14,00 €

17,00 €

280¢ 19,00 €
180¢ 16,00 €

280¢ 17,50 €
180¢ 13,00 €

300g 24,00 €
200¢ 19,00 €



Stellen Sie sich Ihr Gericht selber zusammen.......

vom Schwein

Schweineschnitzel (vom Schweineriicken) 280¢ 9,00 €
180¢ 7,00 €
Schweineriickensteak 280¢ 9,00 €
180¢ 7,00 €
Schweinemedallions 280g 13,00 €
180¢ 9,00 €

vom Gefliigel

Putensteak 280¢ 9,00 €
180¢g 7,00 €

Putenschnitzel 280¢ 9,00 €
180¢ 7,00 €

Hahnchenbrustfilet!? (natur gebraten) 280g 9,00 €
180¢ 7,00 €

Paniertes Hahnchenbrustfilet!® 280¢ 9,00 €
180¢g 7,00 €

vom Rind

Rumpsteak 300g 21,00 €

200¢ 17,00 €



....... oder lassen Sie sich von uns beraten!

Als Beilagen konnen Sie wiihlen ....

............... mit Krauterbutter®

............... mit Kdse"*# {iberbacken

............... mit einer Hollandaise!*¢

............... mit einer Champignonrahmsof3e®
............... mit Ananas und Pfirsich

............... mit Pfirsich und Kése"*# tiberbacken
............... mit Ananas und Kéase!'*® iiberbacken
............... mit einer Friichtecurrysauce®
............... mit einer Pfefferrahmsof3e®
............... mit gerosteten Champignons
............... mit zwei Spiegeleiern®

............... mit gerosteten Zwiebeln

............... mit Zwiebeln und Champignons
............... mit einer Zigeunersofe

............... mit Broccoli und Kase!'*® iiberbacken
............... mit Broccoli und Hollandaise" ¢

............... mit Champignons und Hollandaise!*¢

passend zu allen Gerichten

Gemischter Salatrand®
Portion Pommes frites
Portion Kroketten
Portion Rostis®
Portion Reis

Portion Bratkartoffeln
Portion Broccoli

1,50 €
2,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
6,00 €
7,00 €
7,00 €

5,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,50 €
3,00 €



Warme Hauptgerichte

1 ' chweineschnitzel mit Broccoli
“Broccoli Schnitzel” sch hnitzel 1

und Hollandaise""*® dazu Pommes frites, Kroketten oder Rostis™®

“Cordon bleu” Schweineschnitzel gefiillt mit Kase!"*# und

Kochschinken(l), dazu Pommes frites, Kroketten oder Rostis

“Filet-Topf” Medaillions vom Schweinefilet mit gerdsteten

(1,4,2) (1,4

und mit Kise'"*® iiberbacken, dazu

4)

Champignons, Hollandaise

Pommes frites Kroketten oder Rostis

“Schweinegeschnetzeltes” vom Schweinefilet

Champignonrahm(g) dazu Pommes frites, Kroketten oder Rostis™®

“Putengeschnetzeltes” von der Putenbrust

mit Frﬁchtecurry(g), Pommes frites, Kroketten, Rostis® oder Reis

Unsere Speisen und Getriinke enthalten folgende Zusatzstoffe und Allergene:

Zusatzstoffe

280¢ 19,00 €
180¢ 16,00 €

280¢ 18,00 €
180¢ 15,00 €

280¢ 23,00 €
180g 18,00 €

280¢ 17,00 €
180¢ 14,00 €

280¢ 13,00 €
180¢ 10,00 €

1 mit Konservierungsstoff, 4 mit Farbstoff, 5 mit SiiBungsmittel(n), 7 enthélt eine Phenylalaninquelle, 17 koffeinhaltig,

18 chininhaltig,
Allergene

a glutenhaltiges Getreide (Weizen), b Krebstiere/-erzeugnisse, ¢ Eier/-erzeugnisse, d Fisch/-erzeugnisse,

g Milch/-erzeugnisse, i Sellerie/ -erzeugnisse



Fiir unsere kleinen Gdste

“Schlumpfi” 7,00 €

Kleine panierte Héihnchendippers(M) mit Pommes frites

“Képt'n Blaubar” 7,00 €

Fischstéibchen(d) mit Pommes frites

“Biene Maja” 10,00 €

Kleines Putenschnitzel mit Pommes frites

“Heid1” 10,00 €

Kleines Schweineschnitzel mit Pommes frites

Desserts

Vanillee1s® mit Sahne'® 4,00 €
Vanillee1s® mit SchokoladensoBe 5,50 €
Vanillee1s® mit heiBen Sauerkirschen 6,00 €

Tagesdessert 4,50 €



Biere

Rolinck Pilsener
Rolinck Pilsener
Rolinck Pilsener
Altbier

Altbier

Altbier
Altbierbowle

Erdinger Weil3bier hell
Erdinger Wei3bier dunkel

Getranke

0,21
0,31
0,51
0,21
0,31
0,51
0,31
0,51
0,51

Erdinger WeiBbier alkoholfrer 0,51
Krombacher Pils alkoholfre1 0,331
Krombacher Radler alkoholfrei 0,33 1

Malzbier alkoholfrei
alkoholfreie Getriinke
Coca Cola™'”, Fanta, Sprite
Regina™'”, Cola light™*"'?,

Apfelschorle
Mineralwasser

Orangensaft
Apfelsaft

Schweppes Bitter Lemon®

Mineralwasser

Spirituosen
Weizenkorn
Aufgesetzter
Malteser Aquavit
Fernet Branca
Jagermeister
Underberg

Jubildums Aquavit

Sambuca

Ouzo
Kiimmerling
Weinbrand
Williams Birne
Obstler
Himbeer
Kirschwasser
Sasse Sechser
Sasse Lagerkorn

0,331

)

0,251
0,21
0,21
0,21

0,751

2cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl

in den
Mafleinheiten

0,21
0,31
0,51

2,00 €
3,00 €
5,00 €
2,00 €
3,00 €
5,00 €
4,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

2,00 €
3,00 €
5,00 €
2,00 €
2,50 €
2,00 €
2,00 €
5,00 €

2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €



Getrinke

Weifiwein

Pfaffen-Schwabenheimer-Mandelbaum

Scheurebe
lieblich
Qualitatswein
Rheinhessen

Ruppertsberger Hofstlick
Grauer Burgunder
Kabinett halbtrocken
Qualitatswein mit Pradikat
Pfalz

Oberrotweiler Kasleberg
Weiler Burgunder
trocken

Deutscher Qualititswein
Baden

Rosewein

Zotzenheimer Johannisberg
Blauer Portugieser Weissherbst
feinherb

Qualitatswein

Rheinhessen

Rotwein

Ruppertsberger Linsenbusch
Dornfelder Rotwein
trocken

Qualitatswein

Pfalz

Gl 0,11
Gl. 0,21
FL. 0,751

Gl 0,11
Gl 0,21
F1. 0,751

Gl 0,11
Gl 0,21
F1. 0,751

Gl 0,11
Gl. 0,21
FL. 0,751

Gl 0,11
GlL. 0,21
F1. 0,751

3,00 €
6,00 €
21,00 €

3,00 €
6,00 €
21,00 €

3,00 €
6,00 €
21,00 €

3,00 €
6,00 €
21,00 €

3,00 €
6,00 €
21,00 €



Das bieten wir Thnen auferdem

- Hotelbetrieb

- 30 Betten in Doppel-
Drei-, und Vierbettzimmern

- Zimmer mit DU/ WC/ TV

- Friihstiick ab 6.00 Uhr

- Kegelbahn

- Riaumlichkeiten von 10
bis 150 Personen fiir

- Tagungen

- Festlichkeiten

- Gesellschaften




Verschenken Sie uns
“Das etwas andere Geschenk”

Famv/ifrenASmi-" 48301 Nottuln
s‘[tee(. 02502 - 6406

Machen Sie Anderen eine Freude!

Sie konnen bei uns Gutscheine
ab einem Wert von 15,00 € Euro
erwerben.



4 Rinderkraftbriihe
(am Tisch serviert)
vom Buffet
Fischvorspeisenbuffet
Schweinefilet im ganzen gebraten
mit einer Pfefferrahmsof3e und Hollandaise
Putengeschnetzeltes in Friichtecurry
Rinderroulade mit Speck und Gurke
Gratinekartoffeln, Kroketten und Reis
Spargel, Erbsen, Mohren und Bohnchen
zwoOlf verschiedene frische Salate
Kiéseauswahl und Brotkorb
Rote Griitze und Vanillesof3e
Schokoladenmousse

-

Kressecremesuppe
(mit Lachsstreifen)
seskoskosksk
Blitterteigpastete
mit Hithnerragout
skeoskskosksk
Schweinemedaillions
mit einer Champignonrahmsof3e
Putenschnitzel mit
einer Friichtecurrysofle
Gemiiseplatte, Salatplatte
Gratinekartoffeln und Kroketten
seskosksksk
Schwarzwaldcreme
Eisbombe

4 Broccolicremesuppe
skskskskosk
Erlesene Fischauswahl
mit Raucherlachs, Heilbut, Aal, Macrele
Matjes, Forellenfilet, Garnelen, Krabben
Caviar, Meerrettich, Toast und Butter
skskeskoskesk
Rinderschmorbraten
panierte Hihnchenbrustfilet
mit einer Hollandaise
Gemiiseplatte, Salatplatte
Salzkartoffeln und Herzoginnenkartoffeln

skoskoskokosk

Welfencreme
Vanilleeis mit hei3er Schokoladensof3e




